2

[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СУВОРОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
7-й созыв
[bookmark: _GoBack]25-е заседание

РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2025 г.                                                                             № 25-153

г. Суворов

О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Суворовский район от 28.12.2015 № 23-212 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Суворовский район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании статьи 39 Устава муниципального образования Суворовский район Собрание представителей муниципального образования Суворовский район РЕШИЛО:
1. 	Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Суворовский район от 28.12.2015 № 23-212 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Суворовский район» следующие изменения:
1.1. Подпункт 4.1.2 приложения изложить в новой редакции:
«4.1.2. Одновременно с проектом решения о внесении изменений в решение о бюджете района представляются:
пояснительная записка, которая должна содержать обоснование предлагаемых изменений;
уточненный прогноз социально-экономического развития муниципального образования Суворовский район, включающий ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования Суворовский район в текущем финансовом году (за исключением случаев, когда основные характеристики бюджета района не изменяются);
оценка ожидаемого исполнения бюджета района в текущем финансовом году;
сведения об исполнении бюджета района за отчетный период текущего финансового года.».
1.2. Подпункт 5.3.1 приложения изложить в новой редакции:
«5.3.1. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Суворовский район в информационной-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://suvorovskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/.
3.	Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава
муниципального образования Суворовский район

К.В. Ферапонтов

[bookmark: Par39][bookmark: Par44]
image1.jpeg